Contratação de empresa especializada para construção do muro de 

contenção localizado entre a Biblioteca Central e o Prédio de Anatomia da UFMA 

conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. 

O valor total estimado pela Administração é de R$ 2.122.378,73 (Dois 

milhões, cento e vinte e dois mil, trezentos e setenta e oito reais e setenta e três 

centavos). 

2 LICITANTE 

CM MENEZES ENGENHARIA LTDA 

3 VERIFICAÇÃO DA CONFORMIDADE DA PROPOSTA 

Trata-se de análise da proposta de preços apresentada pela empresa CM 

Menezes Engenharia LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 29.485.582/0001-25, com valor 

total de R$ 1.519.654,68 (Um milhão, quinhentos e dezenove mil, seiscentos e 

cinquenta e quatro reais e sessenta e oito centavos). 

Atendendo ao subitem 6.10.1 do Edital, a empresa forneceu a Planilha 

Orçamentária detalhando Preço Unitário com BDI e Preços Finais, arredondados em 

duas casas decimais, contudo não foram incluídas as colunas referentes ao Custo